
                                                      
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПАХОРСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

 20 апреля 2023 года № 2/76 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов поселения Краснопахорское   

в городе Москве от 16.08.2018 № 6/88  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О 

статусе военнослужащих», Указом Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Законом города 

Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», Уставом поселения Краснопахорское 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПАХОРСКОЕ 

 РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения 

Краснопахорское в городе Москве от 16.08.2018 № 6/88 «Об утверждении 

Положения об оказании адресной социальной помощи гражданам, постоянно 

зарегистрированным на территории поселения Краснопахорское»: 

1.1. Пункт 3.16. части 3 приложения к решению считать пунктом 3.17.  

1.2. Часть 3 приложения к решению дополнить пунктом 3.16. 

следующего содержания :  

«3.16. Дополнительная единовременная материальная помощь семьям 

военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации, в 

соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации, оказывается в виде 

безвозмездного предоставления денежной суммы: 

- в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей в случае получения 

военнослужащим легкого ранения (контузии, травмы, увечья) при исполнении 

обязанностей военной службы, 

-  в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей в случае получения 

военнослужащим тяжелого ранения (контузии, травмы, увечья) при исполнении 

обязанностей военной службы, 

- в размере 100000 (сто тысяч) рублей в случае гибели военнослужащего 

при исполнении обязанностей военной службы. 

Для оказания материальной помощи заявитель предоставляет следующие 

документы: 



- заявление об оказании материальной помощи; 

- паспорт заявителя; 

- документы, подтверждающие родство;  

- выписка из домовой книги;  

- справка о призыве на военную службу в соответствии с Указом 

Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации»; 

- документ, подтверждающий факт, время, основные обстоятельства и 

степень ранения мобилизованного либо документ, подтверждающий факт, 

время и основные обстоятельства гибели мобилизованного.» 

- банковские реквизиты заявителя; 

- ИНН заявителя.» 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Краснопахорское в городе Москве Лебедева И.Е.  

 

 

 

Глава поселения  

Краснопахорское                                                                  И.Е. Лебедев                                                                     


